



Kotak Mahindra Bank

26th June 2019

<p>The Manager Corporate Relationship, BSE Limited, 1st Floor, New Trading Ring, Rotunda Building, Phiroze Jeejeebhoy Towers, Dalal Street, Mumbai 400 001.</p>	<p>The Manager National Stock Exchange of India Ltd. Exchange Plaza, 5th Floor, Plot No.C/1, G Block, Bandra-Kurla Complex, Bandra (East), Mumbai 400 051.</p>
---	---

Dear Sir,

Pursuant to Regulation 47 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we enclose a copy of the newspaper clipping of the Notice which appeared on 26th June 2019, in the English daily, Business Standard and Marathi daily, Navakal, in respect of the 34th Annual General Meeting, E - Voting information and Book Closure dates.

Kindly acknowledge receipt.

Yours faithfully,
Kotak Mahindra Bank Limited

B.R. Chandarana
Bina Chandarana
Company Secretary &
Sr. Executive Vice President



Kotak Mahindra Bank Ltd.
CIN: L65110MH1985PLC038137

Registered Office:
27 BKC, C 27, G Block,
Bandra Kurla Complex,
Bandra (E), Mumbai 400051,
Maharashtra, India.

T +91 22 61660000
www.kotak.com



कोटक महिन्द्र बँक लिमिटेड

सीआयएन - L65110MH1985PLC038137

नोंदणीकृत कार्यालय: २७ वीकेसी, गी-२७, जी ब्लॉक, वांद्रे कुर्ला संकुम, वांद्रे(पू), मुंबई - ४०००१३

दूरध्वनी : ०1660001, वेबसाईट : www.kotak.com

३४ वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा - ३ - मतदानाची माहिती व बुकवलीझरच्या तारखा यांची सूचना

याद्वारे पुढील करण्यात येत आहे की वकील चौमिठावी वार्षिक सर्वसाधारण सभा (एजीएम) ही बँकेच्या एजीएमच्या सुसंगतपणे प्रारंभ केलेले कामकाज परा पाठण्यासाठी तोमवार, २३ जून, २०१९ रोजी सकाळी १०.०० वाजता इंडियन मर्चंट चेंबर ऑफ कॉमर्स अँड इंडस्ट्रीज, ४ था मजला, चर्चर्ड, मुंबई ४०००२० येथे घेण्यात येणार आहे.

ज्या सभासदांचे इमेल आयडीज् बँक/डिपॉझिटर पॉर्टलिनव्हाय यांच्याकडे नोंदविलेले आहेत, अशा सर्व सभासदांना एलएमच्या सूचना आणि वार्षिक अहवाल इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने पाठवून देण्यात आले आहेत. ह्या सर्व सभासदांना सूचना आणि वार्षिक अहवाल यांच्या छापील किंवा नोंदणीकृत सभासद बुकवली झरच्या मागे पाठवून देण्यात आल्या आहेत. एजीएमची सूचना आणि वार्षिक अहवाल हे विकसित व्हेतील इमेल आणि वेबसाईट वरून डाऊनलोड करून घेता येतील <https://www.kotak.com/en/investor-relations.html>

वेळ बरेचही दुरुती करण्यात आलेल्या कंपनीचे (रजिस्ट्रार अँड डीपॉझिटर) क्लर्क, २०१८ चा इत २० बरेच यापणे जागृते कंपनी कायदा, २०१३ चे कलम १०८ आणि सेबी (लिटिगिंग ऑब्लीगेशन अँड डिग्लोसिंग रिझायलन्स) रेग्युलेशन, २०१५ चे रेग्युलेशन ४४ यापुढील तरतुदींच्या अनुषंगाने (छापील आणि इलेक्ट्रॉनिक अशा दोन्ही स्वरूपात मागण्यात आल्या) आपल्या सर्व सभासदांना वार्षिक फिटेक प्रॉक्सीट लिमिटेड (कार्बी) यांच्याकडून देण्यात आलेल्या रिपोर्ट इ-वोटिंगद्वारे यांचा मतदानाचा अधिकार प्रजावण्याची सुविधा उपलब्धता विकासा आनंद होत आहे. निर्णयक तारखेचा कालावधी १५ जून, २०१९ रोजी छापील किंवा डिपॉझिटर अलाइड स्वरूपात मागण्यात आल्या बँकेचे नवाबर रिपोर्ट इ-वोटिंगद्वारे आपले मतदान करू शकतात.

सर्व सभासदांना कळविण्यात येत आहे की (ए) एजीएमच्या सुसंगतपणे प्रारंभ केलेले सर्व कामकाज रिपोर्ट इ-वोटिंगद्वारे वार साहजा येऊ शकते. (बी) वार्षिक अहवाल आणि अडिब्लस प्लान/ग्रीन्डो फॉर्म प्रॉक्सीट एजीएमची सूचना इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने / छापील पद्धतीने पाठवून देण्याचे काम २४ जून, २०१९ रोजी पूर्ण करण्यात आले होते. (सी) रिपोर्ट इ-वोटिंग १५ जून, २०१९ रोजी सकाळी १०.०० वाजता प्रारंभ होईल (डी) रिपोर्ट इ-वोटिंग २१ जून, २०१९ रोजी संध्याकाळी ५.०० वाजता बंद होईल. (ई) २१ जून, २०१९ रोजी संध्याकाळी ५.०० वाजल्यानंतर रिपोर्ट इ-वोटिंगला प्रयत्नशील असणारा मॉडेल (एफ) एजीएमची सूचना आणि वार्षिक अहवाल हे कार्बीच्या वेबसाईटवर देण्यात आलेले आहेत. (जी) इलेक्ट्रॉनिक मतदान प्रक्रियेचे मतदान करण्याची सुविधा एजीएमच्या टिकाणी उपलब्ध असणान्या सभासदांसाठी देण्यात आलेल्या कलम देण्यात येईल. (एच) रिपोर्ट इ-वोटिंगद्वारे आपला मतदानाचा हक्क व्हायल्यानंतर देण्यात आलेल्या एजीएम मध्ये सहभागी होऊ शकते, परंतु त्याला एजीएम मध्ये प्रश्न मतदान करण्यास परवानगी दिली जाणार नाही. (आय) निर्णयक तारखेचे, म्हणजेच १५ जून, २०१९ रोजी रिपोर्ट अँड प्रॉक्सीटचे किंवा डिपॉझिटरकडे देण्यात आलेल्या रिपोर्ट अँड प्रॉक्सीटला ओनरशिप मध्ये व्हायला नसताना मतदान केले जाऊ शकते. (जे) रिपोर्ट इ-वोटिंगद्वारे आपला मतदानाचा हक्क व्हायल्यानंतर जा कोणत्याही व्यक्तीने बँकेचे सभासद मिळविले आणि तो बँकेचा सभासद झाला आणि तो निर्णयक तारखेचे म्हणजेच १५ जून, २०१९ रोजी सभासदांच्या कडून असलेले मत, अशी व्यक्ती evoting@kotak.com वर इमेल पाठवून सांगू शकते आणि प्रत्यक्ष शक्यते, नव्याने, ज्या सभासदांची कार्बीकडे इ-वोटिंगसाठी याआधीच नोंदणी झालेली आहेत तर परंतुमात्र पुन्हा आवडी आणि मागणी यांचा नव्याने रिपोर्ट इ-वोटिंगसाठी आपण करा येईल. (के) रिपोर्ट इ-वोटिंगची प्रक्रिया आणि कार्येच्छती यांची माहिती विकसित करण्यासाठी सभासद हे बँक/डिपॉझिटर पॉर्टलिनव्हाय यांच्याकडे ई-मेल आयडीची नोंद असलेल्या सभासदांना ई-मेल द्वारे पाठविलेल्या रिपोर्ट इ-वोटिंग विषयक सूचना पाहू शकतात किंवा इतर सभासदांकडे पाठविलेल्या त्यांची छापील बंद मतदान करून किंवा कार्बीच्या वेबसाईट वर किंवा कळू शकतात. (एल) कोणत्याही प्रकारच्या शंका असल्यास सभासदांना <https://evoting.kotak.com> वर सभासदांसाठी उपलब्ध असणाऱ्या हेल्प आणि वार्षिक विचारण्यात आलेले ईएम (FAQS) मेकलम पाहू शकतात किंवा ई-मेल पाठवून अथवा फोनानुसार क्रमांक १८०० ३४४०००५० वरून कार्बीवरील संपर्क करू शकतात. आणि (एम) रिपोर्ट इ-वोटिंग सुविधेच्या संदर्भात कोणत्याही तक्रार असल्यास, त्यांनी कृपया सुधी शशीभा आनंद, संपर्क क्र. ०२०-४०१२२२२२ (सुमिट : कोटक महिन्द्र बँक लिमिटेड), कार्बी फिटेक प्रॉक्सीट लिमिटेड, कार्बी सेलोनियम स्ट्रीट, प्लॉट ३१-३२, माचीवली, कार्यालयियल डिस्ट्रिक्ट, नानकंठामुडा, हैद्राबाद - ५०००३२ यांच्याशी संपर्क साधावा. कंपनी कायदा, २०१३ चे कलम २१ च्या अनुषंगाने सभासदांचे वाटप आणि बँकेची वार्षिक एजीएम यांच्यासाठी बँकेचे रिपोर्ट अँड प्रॉक्सीट आणि प्रॉक्सीट अहवाल बुकवली झरची नोंद घ्यावी. १६ जून, २०१९ पासून सुरुवाती, २३ जून, २०१९ पर्यंत (दोन्ही दिवस संपादित) मध्य रात्रीपर्यंत.

बँकेच्या संचालक मंडळाने ३१ मार्च, २०१९ रोजी संसदेच्या सभासदांनी विकासात केल्यानुसार बँकेची सभासद म.०.८० पैसे मतदान सभासद कायदा एजीएमच्या टिकाणी जाहिर करण्यात आला, तर सुरुवात, १५ जून, २०१९ रोजी बँकेचे रिपोर्ट अँड प्रॉक्सीट आणि किंवा डिपॉझिटर यांच्याकडून देण्यात येणारे रिपोर्ट अँड प्रॉक्सीटला ओनरशिप ज्या सभासदांची यांचे मतदान केलेले आहेत, त्यांना या मागणीचे वाटप करण्यात येईल.

बँकेच्या सभासदांच्या कामकाजाच्या प्रत्यक्ष वेवकासाची सुविधा सुविधा आनंद होत आहे. एजीएम मध्ये सहभागी होण्यास सभासदांना आपल्या सुविधेचे मतदान केले किंवा मतदान करून <https://evoting.kotak.com> वर कार्बीच्या इ-वोटिंग वेबसाईटवर संपर्क करून एजीएमचे कामकाज पाहू शकतात. सभासदांनी वेबसाईटच्या सुविधांचा प्रत्यक्ष कामकाजासाठी प्रयत्न घेण्यात येत आहे.

कोटक महिन्द्र बँक लिमिटेड

विना मंडळाचा

कंपनी रेकॉर्डिंग आणि गिरा (पब्लिक) टिक्क व्हाइस प्रिजेंट

मुंबई, २५ जून, २०१९





Kotak Mahindra Bank Limited

CIN - L65110MH1985PLC038137

Registered Office: 27BKC, C 27, G Block, Bandra Kurla Complex,
Bandra (E), Mumbai - 400 051.

Tel: 61660001 **Website:** www.kotak.com

**NOTICE OF 34th ANNUAL GENERAL MEETING -
E-VOTING INFORMATION & BOOK CLOSURE DATES**

NOTICE is hereby given that the Thirty Fourth Annual General Meeting (AGM) of the Bank will be held on Monday, 22nd July 2019 at 10.00 a.m. at Walchand Hirachand Hall of the Indian Merchants Chamber, 4th Floor, Churchgate, Mumbai 400 020, to transact the business as listed in the Notice of the AGM of the Bank.

The aforesaid Notice and Annual Report have been sent in electronic mode to all the members whose email IDs are registered with the Bank / Depository Participant (s). Physical copies of the Notice and Annual Report have been sent to all other members at their registered address in the permitted mode. The Notice of the AGM and the Annual Report is also available and can be downloaded from the link <https://www.kotak.com/en/investor-relations.html>

Pursuant to the provisions of Section 108 of the Companies Act, 2013 read with Rule 20 of The Companies (Management and Administration) Rules, 2014, as amended from time to time and Regulation 44 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Bank is pleased to provide all its Members (holding shares both in physical and in electronic form) the facility to exercise their vote through remote e-voting to be provided by Karvy Fintech Private Limited (Karvy). Members of the Bank holding shares in physical or dematerialized form as on cut-off date i.e. 15th July 2019, may cast their vote through remote e-voting.

All the Members are informed that (a) all of the business as set out in the Notice of 34th AGM may be transacted through remote e-voting; (b) the electronic transmission/ physical despatch of Notice of 34th AGM along with the Annual Report and Attendance Slip/ Proxy form was completed on 24th June 2019; (c) the remote e-voting shall commence on 18th July 2019 at 9.00 a.m.; (d) remote e-voting shall end on 21st July 2019 at 5.00 p.m.; (e) remote e-voting shall not be allowed beyond 5.00 p.m. on 21st July 2019; (f) the Notice of the AGM and the Annual Report are also available on Karvy's website <https://evoting.karvy.com> (g) the facility for voting through electronic voting system shall also be made available for Members present at the AGM. (h) a Member may participate in the AGM even after exercising his vote, by remote e-voting, but shall not be allowed to vote again in the AGM; (i) a person whose name is recorded in the register of members or in the Register of Beneficial Owners maintained by the Depositories as on the cut-off date i.e. 15th July 2019 only shall be entitled to avail the facility of remote e-voting or voting through electronic voting system at the AGM; (j) Any person, who acquires shares of the Bank and becomes member of the Bank after dispatch of the Notice and holding shares as of the cut-off date i.e. 15th July 2019, may obtain the login ID and password by sending an e-mail to evoting@karvy.com. However, if the member is already registered with Karvy for e-voting then the existing user ID and password can be used for remote e-voting. (k) for the process and manner of remote e-voting, Members may go through the remote e-voting instructions sent via email to the Members whose email IDs are registered with the Bank/ Depository Participant and physical copy to the other Members or visit Karvy's website <https://evoting.karvy.com>. (l) in case of any queries, members may refer to the Help & Frequently Asked Questions (FAQs) section for Members available at <https://evoting.karvy.com> or contact Karvy by email at evoting@karvy.com or at the following toll free number 1800 3454001; and (m) in case of any grievances connected with the facility of remote e-voting please contact Ms. Shobha Anand contact no. 040-67162222 at (Unit: Kotak Mahindra Bank Limited), Karvy Fintech Private Limited, Karvy Selenium Tower B, Plot 31-32, Gachibowli, Financial District, Nanakramguda, Hyderabad - 500 032.

Pursuant to Section 91 of the Companies Act, 2013, the Register of Members and the Share Transfer Books of the Bank will remain closed from Tuesday, 16th July 2019 to Monday, 22nd July 2019 (both days inclusive) for the purpose of payment of dividend and the said AGM of the Bank.

The Dividend of ₹ 0.80 paise per share, as recommended by the Board of Directors of the Bank, for the year ended 31st March 2019, if declared, at the said AGM shall be paid to the members whose name appear in the Register of Members of the Bank and /or the Register of Beneficial Owners maintained by the Depositories as on Monday, 15th July 2019.

The Bank is also pleased to provide the facility of live webcast of the proceedings of the AGM. Members who are entitled to participate in the AGM can view the proceedings of AGM by logging on the e-voting website of Karvy at <https://evoting.karvy.com> using their secure login credentials. Members are encouraged to use this facility of webcast.

KOTAK MAHINDRA BANK LIMITED

Bina Chandarana
Company Secretary &
Sr. Executive Vice President

Mumbai, 25th June, 2019

